tas n̄ mēbit.  
Ad ita col-  
uiliac in cor  
clausum. Sed  
o dñā ulnere  
corda nostra. i  
in cordibus nos-  
tris renoua fi-  
lij tui passio-  
nem. Cor tuū ulne-  
rati conuige  
cordi nro. ut te-  
cū filij tui ul-  
neremur. ul-  
neribus dō-  
minā saltem  
i me refunde  
filij tui ulne-  
ra. cōtumeli-  
as. illusiones.  
obprobria. Ad  
quid ite ten-

62  
us ista. Que  
ei mater si pos-  
set. nō libentē  
auferret a se  
et alio filio  
passiones. et  
in suo poneret  
seruo. Sed si  
sic iebriata  
es istis. nec  
vis ea a tuo  
corde et a filio  
tuo separare. et  
aliquid michi  
tribuas. et sal-  
tem dñā illis  
ignomys et  
vulneribus i  
dignissimū  
me cōiunge.  
et tibi et tuo  
filio solaciū

fit hñe locum  
penarum. O  
quam beatus  
eem. si possem  
vobis saltem  
i vulneribus so-  
cari. Nā quid  
hodie malus ē  
o dñā mea. q̄  
hñe cor vntū  
cordi tuo apto.  
et filij tui cor-  
pore perforato.  
Nōne cor tuū  
plenum est ḡ-  
tia. et si aptū  
est. quomodo il-  
la ḡtia nō de-  
ret in ea sibi  
vntam. et si  
filius tuus glo-  
ria beatorum.

procuratus est. quo-  
modo non emenda-  
bit dulcedo illi  
glorie in cor-  
sibi committit.  
Nec est in tellu-  
go aliter posse  
esse sed timeo  
ne multum sum  
aliqui longe et  
ardim? Me ee.  
O dñā mea  
quidare michi  
quod peto non  
tribuis. Si te  
offendi. pro-  
iusticia cor me-  
um vulnerasti  
tibi seruum.  
nūc p mercede  
mea peto vul-  
nera. et ubi

tūc

es dñā ubi est  
pietas tua.  
ubi est in mensa  
demencia tua.  
quidare scia es  
michi crudel.  
que semper  
fuiſti omnibus  
benigna. que  
facta es in  
amara. que  
semper fuiſti om-  
nibus liberalis  
et larga. nō  
peto ate do-  
mina solem  
et lunam. et  
sydera. sed pe-  
to vulnera.  
Verecūda est  
michi et ob-  
probriū ui-

ate

63  
dere dūm me  
um vulnera  
tam. vulnera  
tam dñam. &  
me miserum  
vilissimum p  
catorū. p̄tran  
sire illēsum.  
Certe scio q̄  
faciam. h̄ t̄  
bi sine inter  
missione. et  
damore & la  
cimis. tuis  
pedibus pro  
uolucis pos  
tulabo. et ti  
bi ero in por  
tunus. Aut  
in hec tribu  
es. et si me  
p̄casseris. n̄  
recedā. t̄nti  
stabo et tua  
flagella susti  
nebo. donc̄ ero  
vndies vulne  
ratus. nec a  
liud nisi vulne  
ra a te peto.  
Si aut̄ sine p̄  
cussione blan  
diti vulneris.  
p̄seuerato cō  
stans. et tua  
reapia blan  
dimenta. et  
n̄e blandiae  
cor meū vul  
nerabunt a  
more. Si aut̄  
nec quicquā  
dixeris. uel  
feceris. tunc

cor meū wlnere  
rabiam tristitā  
et dolore et sic  
sine wlnere n̄  
recedam. Amē

*stent*  
**Quod** modis  
de se hō h̄re ē  
cā d̄m̄cā passi  
onem. Ca. iij.

**Q**uia passi  
onem d̄m̄  
potest hō se ha  
bere ser moib.  
**C**onsideret cā  
p̄mo ad imi  
tandū. Secō ad  
cōp̄taciendū.  
**T**ertō ad mī  
randū. **Q**uarto  
ad exultandū.  
**Q**uinto ad resol

*psū*  
uendū. **S**exto  
ad quiescēdū.  
**P**rimo ad imi  
tandū consi  
deret. **H**ec sū  
ma ē et p̄fec  
ta imitatio.  
**x**p̄i. **H**ec ē sum  
ma et p̄fecta  
religio p̄fecti.  
**H**ec est regula  
et ex emplaz  
p̄fectōis. **z** ois  
uite et uirtu  
tis. **S**alū x̄pm  
imitari ī pas  
sione **z** morte.  
**S**it ergo re  
gula nostra  
uinendi pas  
sio saluatoris.  
**z** tanto d̄m̄

plus desole  
mur. quanto  
ab hoc ex om  
plari et re  
gulari ampli  
elongamur  
Semp g<sup>o</sup> qua  
tum in nobis  
est. velimus  
ab oibus con  
culcari. deia  
et vilipendi.  
illudi. p<sup>o</sup>secu  
com pati. fla  
gellari et in  
diuino obse  
quijs ab oib  
bus exprimi.  
Simus nudi  
am nudo. &  
nichil peius  
cupimus

64  
hre. i mo hre  
aliquid sit ubi  
guiltima pe  
na. et dolor in  
tensus. Nichil  
ei h<sup>o</sup> plena ex  
ultaco. Ab hoc  
reamus delec  
tabilia & dul  
cia degustare.  
et potius ve  
linus uilibz  
et amaris a  
lari. ut consi  
deremus. qd  
quelibet aba  
ria fell ferat  
potius quam  
mell. ~~ol~~ cap  
rem. qz ipse  
fuit felle et  
aceto potatus

et ut breuiter  
dicam. considere  
mus que pro  
nobis sustinuit.  
et qualiter in  
passionibus se  
huit. et nos p-  
modulo nostro  
quantum possu-  
m-  
**o.** conformemur eide.  
**S**ecundo debent  
eam considera-  
re ad copiamen-  
dum. Debemus  
ei considerare  
ipsius flagel-  
la. illusiones.  
et obprobria.  
et in corde in-  
ruminare. et  
ymaginari qu-  
ta sit directio

et contemptus  
erga deum nos-  
trum. quantum  
dolor. quantum  
ue afflictio in  
corde suo. et in  
corpore suo. et  
quod in passio-  
nis et compas-  
sionis peccata nos-  
tra sint. Con-  
sideremus qu-  
ta tunc amara-  
ritudine erat  
repletus an-  
gelorum dulce-  
do. quantum  
etiam aggra-  
uabat eum. no-  
tantum pene il-  
lacum et nostram  
in gratitudo. s-

*psalmata*

eam amaretis  
 mis afflictio.  
 quam sic dili-  
 gebat. et quasi  
 fieri pro passio-  
 nis dolore  
 videbat. In fi-  
 liis crucifige-  
 batur amare.  
 et propter mu-  
 tuam et inten-  
 sam dilectionem  
 excompassione mu-  
 tua. erat nimis  
 afflicto vari-  
 usque. Saebat  
 mater quod filius  
 passiebatur pro  
 ipsa. sicut pro  
 reliquis redim-  
 dis. Saebat  
 filius et in

me servabat  
 quod sui martirij  
 gladius ex  
 passione mis  
 suam pertran-  
 sibat. Unde pas-  
 sio filij. erat  
 passio matris.  
**E**rgo ergo ipse  
 ne. et hoc ad-  
 uerte in corde  
 tuo. et totum cor  
 tuum reple illis  
 conuiciis et peccatis.  
**V**idens dominus  
 tuum passum.  
 et sponsu tu-  
 um pro te talia  
 sustinere. Si  
 ei et pro amice  
 coniunctus fue-  
 ris. in tunc

et contempserit  
 erga dominum  
 cum quibus  
 dolere. quibus  
 ue afflictio  
 corde suo. et  
 corpore suo. et  
 quod in passio-  
 nis et compas-  
 sionis partem  
 tra sunt. In  
 sudorem  
 ta tunc am-  
 ritudine  
 repletus  
 gelorum  
 d. quibus  
 eam ag-  
 uabat et  
 omni per  
 latio et  
 igne

compatiens eide.  
**S**i autem non scitis  
dolorem capitus.  
quomodo est v-  
num cum ipso.  
et sicut plus  
compatiendum  
est capiti. quam  
ceteris in feri-  
oribus membris.  
sic et in compa-  
tione plus compa-  
tendum est. quam  
quacumque di-  
lecto filio vel  
amico. unquam  
plurquam t-  
ipso. si supra  
dicta omnia pate-  
rent. Jam 3<sup>o</sup>  
in felle et  
absinthio me-

brem. et unum  
ra. et solum  
eius vulnera  
sentiamus. In-  
figant in cor-  
dis in timore. et  
convicia. fla-  
gella et vulne-  
ra. nec in nobis  
sit. quod non pro-  
cedat ex con-  
passione. et dolo-  
re affligatur.  
intenso. **T**er-  
tio consideremus.  
quos quis  
pro quibus. et  
a quibus passus  
est. **Q**uia  
mirare debet  
quis. salu-  
di filii. deus

uerus. sume  
potens. sapiens  
et bonus. et si-  
pliatex quicq;  
bonitatis et no-  
bilitatis e. ipi  
attribuere. et  
adhuc nichil  
est. respectu in-  
mudinis sue.  
oia q; uicunq;  
bona et mag;  
sunt. sicut fa-  
uilla q; da. ni-  
mo q; dam ua-  
nitatis i copia  
coe ipius. et  
que p; gnat  
fuga. sicut. fa-  
mes. calor. et  
gus. et peccata  
et. iuxta.

66  
psecutiones. ob-  
seruaciones. vin-  
cula. flagella.  
illusiones. et  
dolores. et  
gloria. co-  
tempnit iusti-  
cia. iudex iu-  
dicat. i offensus  
i culpatus. i no-  
cens i famatus.  
deus blasphematus.  
xp;us co-  
culcatus. uita  
occiditur. sol  
obscuratur. lu-  
na demittitur.  
hydras disper-  
guntur. et h;  
oia tolerat  
patienter. ut  
agnus. cum

colo nuni posse  
omnem creaturam  
de mergere. uel  
redigere in nichilum  
in inferum profundum. **Sed**  
per quibus hoc patitur  
per scelerrimum inimicum  
per nequissimum mancipium  
in modum per diabolum  
uicem et per filium diaboli  
in uita. per contemptibus  
domine maiestatis. et pro  
ingratis domine pietati.  
**Ergo** talis et tantus. talis  
et tanta per tantum uulnere

et abiectis patitur  
suis est. **Et** ad hoc  
aspiciuntur dilectis  
et aliis per dilectis. quibus  
omnem benignitatem  
ostendit. et auxiliis  
maximus. et acutissimus  
sapientissimus. quia dei uerbum  
et dei sapientia. ab ipsis  
lume pius. a fame fetidissima  
splendor eternus. **Et**  
in ipsis omnibus in diuine  
pietatis amplexibus  
eleuamur.

**Q**uarto consi-  
deremus eam  
ad exultandū  
Exultare in ea  
debent. de redēp-  
tōe humana re-  
stantiāe an-  
gelica & divina  
demonstrā. De  
redemptōe hu-  
mana sū du-  
bio nimis sub-  
dere debemus.  
facta p̄ xp̄i pas-  
sionem et mor-  
tem. Quis que-  
so nō exultet  
et gaudet cū  
cernat se per  
hanc dēptum  
i. tractum  
a dāpnatōe

¶ redēptū

eterna. a culpe  
ignominia. a  
potestate dya-  
bolica. Sed q̄s  
non exultet i  
in mentū. cū  
cernit deum  
tantū ip̄m di-  
ligere. ut tan-  
te vilitati et  
penalitati. Nō  
revertit semet-  
ip̄m. p̄ eo qd  
non gaudet  
et exultet de  
eius vilitate  
et passione. s̄  
deus effectū  
& amoris ma-  
nifestatōe. Quis  
p̄nceps i reg-  
no ul' impio

70

alicuius regis &  
impatoris cer-  
nens se tantu  
a rege ul' impa-  
tore diligi. ut  
patus esset mo-  
ri pro eo nomine  
gauderet & ex-  
ultaret. quanto  
magis nos vi-  
lissimi hoies.  
& nequissimi  
patores. ul' ser-  
ui gaudere de-  
bemus & exul-  
tare. ai uidemus  
regem regu do-  
minu dñi aucto-  
rem. creatore  
nr̄m. nos ita  
cotinue dilige.  
ut i molliuere

se ipm p nob  
tam cupi et  
uulsiu mort-  
te. **D**obemus  
sup extolli i  
mensa exul-  
tate. plus  
su copatione  
me diligit. q̄  
ego me ipm.  
**G**audemus  
& exultemus  
q̄ p xpi pas-  
sionem. re-  
uerentia e  
angelica rui-  
na. magna  
paulas de-  
let ee nobis.  
ai uidemus  
xpi morte  
tam nobile

collegiū rep̄ari  
de nobis. ut si  
at unū ouile.  
et unius pastor.  
et finis unū  
i vno. **I**n hoc de  
bet celestis ar  
ria et ead̄ mi  
litaris ead̄ g  
tulari. **D** certe  
amabil' et ue  
nerabil' passio  
saluatoris. q̄  
diuicta cōm  
gis. et tam  
sequestrata cō  
glutinas et vni  
firmillie. et i  
simul strigis  
vinculo cōlū  
mati amoris.  
et felicitate

68  
gaudij semp̄  
m. **P**apue at  
exultare dele?  
cernentes in  
p̄dictis oibus  
sumam dem̄  
ciam dñi m̄  
ihū xp̄i. puto  
hoc ē sumā glo  
ria beatorū  
tam hominum  
quā angelorū.  
quāto i t̄m̄  
cōtemplanti  
et profundius  
benivolentia  
et clementiam  
dei. et i mēlita  
te pietatis et  
et hoc debet cō  
cui libet cōtem  
planti exultatio

mobularis. **Sed**  
vbi queso magis  
apparet diffusio  
pietatis dñe.  
et benignissima  
clemencia dñi  
nri. quam ipas-  
sione sua. vbi  
tam turpia &  
grauia susti-  
nere voluit p-  
inimico suo li-  
berando et glo-  
rificando. pua-  
mitate quada  
digna morte  
eterna. **In** isto  
gaudiu iacet  
homo. & resi-  
cenda magni-  
ficentia benigni-  
tatis diuine.

**Accedat** homo  
ad cor. Altum.  
et in corde suo  
exultet. de ex-  
cellentissima  
et inenarra-  
bili clemencia  
xpi passi. **Tota-**  
to consideremus  
vtilissima xpi  
passionem. ad-  
cordiu nroy  
resolucionem  
i xpm. et hoc  
est p perfec-  
tam tristitia-  
ma com i xpm  
q fit qn non  
solum imita-  
tio. copati. am-  
miratio & ex-  
ultat. s; ead

totus homo  
quodammodo co-  
uertit ierum.  
scilicet i dnm  
ihm xpm au-  
afertur. ut  
iam quasi  
vbiq; & sepe  
sibi crucifixe  
occurrat. imo  
tunc vere i  
ipm resoluitur  
qn ex se ex-  
ens homo.  
et sicut poi-  
tus vniuerso.  
imo totus  
supra se poi-  
tus totu ab-  
stractus ab  
oibus. totus  
e conuersus

9  
i dnm suum  
passum. ut  
nichil vidat  
senatusq; ic-  
semetipm. n-  
ipm crucifixe-  
ullu. ex pro-  
bitate. et  
passu p nobis  
¶ Sicut consi-  
deremus illa  
bestimam  
passione ad-  
quiere dulo-  
ris. q fit qn  
iam sitibim-  
dus ut iam  
dya eandem  
passione ru-  
minare no  
cessat. i tras  
scdm suum.

posse illi passio-  
nis thesaurum  
humiliter. & de-  
uote. et lique-  
fit amore de-  
uoto & ferui-  
da deuotione.  
tunc plus  
eidem dilecto.  
pro se mortuo  
inheret. & pro  
requiescat in  
eo. et sic mu-  
tuo se auget  
adhesio et  
amoris deu-  
otio. donec to-  
tus deficiat  
ab illo ammi-  
no amoris  
passionis di-

lecti. sicut in  
amplioribus  
sponsi sponsa  
quiescat & que-  
clamat & dicit  
ad uirum uos  
filie syon. ne  
euigilare fa-  
ciatis dilec-  
tam donec  
ipsa uelit.  
sic anima per-  
sionem domini  
debet esse in-  
tincta ad pur-  
gationem et  
directionem. et  
passio ad uir-  
tutem. & amo-  
rem. & amira-  
tio ad mentis  
elevationem.

¶ Admiratio

¶ Deficit a se & quiescit  
in eo & deficiat  
plus a se deficiat  
amorem & deuotionem.

gaudiū et  
 exultatio ad  
 cordis dilata  
 com. resolu  
 ad ad p fec  
 tam cōforma  
 tionem. qu  
 es et paula  
 ad. ad deuo  
 tionis con  
 firmatione.  
*Deo sicut q̄ dicit  
 ponit hominem  
 ut placeat q̄  
 deo. caplm. v.*

**V**t homo  
 possit am  
 plius plicere

et deo place  
 ista decem q̄  
 seant m̄se  
 habeat **¶** p̄  
 studeat qua  
 tum possit se  
 vilissimum  
 reputare &  
 indignum  
 oī beneficiū  
 dei. sibi ipsi  
 displiceat. so  
 li deo place  
 re studeat.  
 ab alijs velit  
 vilis nō hui  
 us reputari.  
 et ex hoc sim  
 mam demē  
 ciam dei re  
 cognoscat. q̄  
 stertus vilit

.e.  
 .i.

Unū. i. omnibus  
infidelissimū.  
ad ī mense ma  
iestatis in iu  
riam promptis  
simū. dign  
tū. sibi inter  
uam assume  
re. et q̄ ma  
gis est ī filiū  
ad optare sū  
reputes mag  
num quod de  
o seruis. sed  
reputes mag  
num q̄ ipse  
dignetur hū  
sic ī sufficiē  
tem et miser  
seruientem  
**S**ecūdo ut de  
nichilo nisi de  
promptitudine  
de peccato in  
peccatum in  
ducente. et  
abono rema  
nente doleat.  
immo de qua  
libet tribula  
tione. i. iura  
et afflictione  
gaudeat. in  
ferentes in  
me diligat.  
et specialiter  
orōnem pro  
eis deo fundat.  
deinde copio  
sas laudes re  
ferat. et ad re  
gracandum  
de tanto bñi  
cio ī sufficiēte

(tū doleat)

se recognoscat. quia que diligit deus accipit et castigat. et ipse tribulationes nos ad deum ne compellat.

**3** **T**ercio ut paupertatem et omnem penuriam pro christum diligat. de temporalibus nisi stricte necessitate sustinere requirit. aut quod cuius modo appetat. sed pro paupertate paupertate

et corporis deiectione se studiat confortare. et hoc debet maximum reputare. quod rex regum dominus dominorum christus sic vultum suum servum suum dignetur ornamentis et sibi lucrum fetidissimum simile. id est quanto se videt diuorem et in pluribus consolationibus habundante. tanto debet intinuitus et

rompantur  
e parato  
ccatum  
sunt  
bono  
mimo  
liber  
aone  
a aff  
formid  
me dil  
a spaci  
orone  
eis do  
deme  
lis labi  
fent. 2  
graciam  
de cast  
ao i sub

indue  
ipsum  
ga

profundius cōtra-  
tari. ceruens se  
eo magis a r.  
similitudine  
**S** elongatū. **S**  
Tanto quisq;  
a supno amice  
disiungit. q̄to  
in ferius delectat.  
**Aug.** Si  
tu es mundus  
iam te nō delectat mundus.  
**S** Quarto ut i  
toms hys i  
differentibus  
alterius pot  
quam suam ad  
implere studeat  
uolūtate.  
imo semper  
suam iereri

oribus actibz  
ab negare. a  
liorū b̄npla-  
cia affectans.  
cū oī vigilan-  
tia inlicitis  
ad implere  
quecūq; dixerit.  
honestā  
aut fieri sig  
aliquo i t̄mā-  
uerit. debet  
iposte suo. cū  
magno delid-  
rio effectui  
manipare.  
**S** Quinto ut  
nullū quātum  
cumq; miser  
despiciat. sed  
erga omēs  
potius nō

72  
6.  
moneatur afflu  
ut sic oibus co  
pact<sup>2</sup> in time  
liant mater co  
pateretur vni  
co filio p dila  
oms coru mi  
terias reputet  
ee suas. Et licet  
sibimetip<sup>2</sup> de  
bet oibus si  
tame poterit  
abuenire et  
quomuis in  
copatendo et  
ministrando  
debeat erga  
oms mater  
naliter se h<sup>2</sup>  
debet tamen  
oms tanqua  
pres reueri.

Sexto ut nullm  
iudicet d pto.  
cu ignoret qd  
diuina gratia  
i ipa operetur.  
sed si aliquē  
p signa mani  
festa coniecit  
ptorem. plus  
de pto ei do  
lect. quam si  
p<sup>2</sup>o corpori mo  
millesies in  
ferretur. Leo  
gret q pao  
non est dia  
que sic leti  
lur uhera  
tur. qua om  
uerfa corpa  
ab celo. iquan  
tum corpa.

et ideo sicut cor-  
 pus meum amoc-  
 te. sic in mo ml-  
 to magis de-  
 beo proximo  
 cum omni vigi-  
 lantia custodi-  
 re. et aspectu  
 to retinere.  
 oratione. exhor-  
 tatione et exem-  
 plo. **S**extimo  
 ut bonum pro-  
 diligat sicut  
 suum. et sicut  
 mater in bonis  
 filiis iocundat.  
 sic debet in bo-  
 nis omnium iocun-  
 dari. et maxime  
 in hiis que spua-  
 lia sunt. et ad

spualia indu-  
 cenda. et sic  
 ac si sua essent.  
 debet aliorum  
 bona parare.  
 sollicitate pro-  
 uocare. et temp-  
 plura et in-  
 ra bona d'pri-  
 mo credere. quod  
 valeat inueni.  
 Debet nichilo-  
 minus de bo-  
 nis temporalibus  
 modice gaudere. **S**e-  
 cundo ut nichil  
 propter deum  
 diligat. aut  
 pure propter  
 deum. ut in  
 omnibus solus

pr

Ar

oibz

so

deus sincerus  
 sine socio dili-  
 gant. nec cu  
 alligat. quia  
 amq; satis  
 aliamus. aut  
 beneficorum  
 i melius. ut  
 aliquem am  
 amore diligit  
 singulari. sed  
 amore comu-  
 ni. sed et ca-  
 ritate omis  
 i deum refe-  
 rend melio-  
 rem magis  
 diligit. pote-  
 st tamen bene-  
 ficia p bñfi-  
 cys rependere.  
 et p bñfactori.

bus et piquis  
 et papue pro-  
 parentibus o-  
 racionem coram  
 deo ad salute  
 effundere spea-  
 alem. **R**ono  
 q dco agat.  
 et quibuscumq;  
 negocijs impli-  
 ceat. deū q  
 in corde actu  
 habeat. et ni-  
 hil aliud q  
 honorem ali  
 in oibus ac-  
 qualiter seu  
 hualiter in-  
 tendat. sed  
 ad hoc papue  
 mittit. ut amo-  
 re ipi ferat

9

p...  
 sp...  
 cen...  
 ac si...  
 debet...  
 bona...  
 collat...  
 ure...  
 plus...  
 is bon...  
 mo...  
 valeat...  
 debet...  
 minus...  
 ms...  
 libus...  
 gaudere...  
 quo...  
 pter...  
 diligit...  
 puro...  
 dem...  
 oibus...

¶ et

ad oia eo quod  
p ut potest. in  
via fructur. &  
i iplo et no in  
alio redelat.  
**D**ecimo. ut  
si predicta al  
sequi potest.  
magna dei bu  
ficia recogitat.  
debet tamen  
ut potest cete  
roru bnficio  
rum i nune  
rabilu remi  
nisa. & prea  
pue q sua cu  
voluit yma  
gine i signi  
ri. eius natu  
ram assume.  
& se pro iplo

morti tradere.  
i uia ei ma  
bu. i gloria l  
in patria in  
premiu t huc  
re se ipm set  
qua nodum  
asscurus est  
ipm i in pre  
miu. saltem  
in via aspira  
at i patibulo.  
sias ipi cōpa  
catur. ad h  
oia eius wl  
nera in suo  
corpore susti  
neret. & d huc  
p apue dolere  
debet. q tot  
frustrari uidet  
bnficio tam i

74  
menso. Cernat  
deniq; ipsum  
i altari exhibi  
bitu mabum  
et pnam. ois  
capoib sua  
uitate haben  
tem. et i ipso  
affectu dlec  
tans clamat  
et dicit *Oratio*

**O**ne ihesu  
xpe. tu es  
es panis et  
uita. ita me  
de te facere  
dignare. ut  
nichil pter  
te esuriam.  
ita me de te  
rebrare dig  
nare. ut m

chil pter te li  
ciam. Tene do  
mente meam.  
ne interuen  
ente umbra  
terre. ate ue  
ro sole sepere  
eri autem  
dulcissime o  
nem quam  
poteris reue  
renam ex  
hibebis et dices.

**D**ulcissime  
dne ihu.  
dignare me  
in finu pto  
rem amari  
sime mani  
tue debitam  
reuerentiam  
exhibere et tu.

et dices

tuo

elementissima do-  
mina. impetra in  
quod sum dedit  
seruituti. ⁊ omni  
tempore obsequi  
pura mente. et  
corde deuoto con-  
tinue tue pieta-  
ti assistam. *no-*  
*duo se applicam*  
*di ad deu. cap. 7.*  
**D**ne tu te in  
dedisti. et a-  
me cor meum  
petis. sed quoniam  
est michi hoc  
dne. qui etiam  
excellens es. si  
ei hrem unum  
cor qd maius  
esset. quam si  
simul essent

oia corda filio-  
ru homin. ⁊ ab  
angelorum  
affectus. et ut  
materialiter  
loquar. si ma-  
ius esset. et  
plura spirita-  
lia et corpora-  
lia simul co-  
tinere posset.  
Actu. quam ce-  
lu empireu.  
et ipm totum  
totaliter tribu-  
erem. Adhuc  
tanto dno mu-  
nisculum par-  
uum. imo qd in  
dnl esset. qua-  
tomagis ergo  
illam pntm.

274.

75  
sanctam cordis. quam habeo tibi  
dabo. et totaliter  
in te ponam.  
hoc est primum  
mum est in  
de cetero. quod  
cor meum hinc  
digneris. Ad  
ne ergo stultus  
essem. si illud  
alicui darem  
creature. nisi  
ad laudandum  
te. qui creasti  
illud. sciam tu  
dne deus me-  
us uelis hinc  
illud. etiam in  
me ipso nolo  
ut remaneat  
amodo. si uolo

ut totaliter re-  
quiescat in te.  
melius est quod  
cor meum ma-  
neat in eterna  
iocunditate. in  
diuina maiest-  
tate. in men-  
ta bonitate. quod  
in mea fragi-  
litate. in tua  
sancta diuin-  
tate. quam in  
mea iniquita-  
te. In hoc hinc  
contemplatione  
cupis. nullum  
desideres corde.  
et confidenter  
ore potules.  
desiderium anime  
tue tribuit tibi

Præbuerē

deus. et volūta  
te tua nō frāda  
beris. sed men  
tem tuam ele  
uans in bene  
dictōibus dulce  
dmis. te pūci  
et. et tanquā  
corona lapidis  
paoli semetipō  
mētem tuam  
cramdabit.

**Regula.** **N**ul  
lus pt deum  
pfecte i veni  
re. qui se p  
fecte n̄ pdidit.  
**O** homo ius ag  
noscere. q̄ tuū  
dirigas cogita  
tum. **S**emper  
debes cogitare.

te eē in p̄ncipia  
dei tui. et ip̄m  
semp habebis  
in tuo cogitatu.  
**S**up ip̄m aut  
grāuissime ul  
neratū. quasi  
semp dirigas  
cogitatu. et qd  
ip̄e sit deus  
tuus. qui pte  
talia passus  
est cogitabis.  
**S**epe aut ad i  
mātem reue  
renter. que est  
miserorū sola  
cū festinabis.  
et quacūq; saug  
tuū ad ipsam  
dixeris cogi  
tatu. ip̄am cogi

inestoyz

76  
ta mrem dei, et sic  
quocumque dirigas  
cogitatu. deum tuum  
semper habeas in  
corde. et semper  
coram ipso exis-  
tens. ipsiusque  
mirabilis mag-  
tudines. et tuam  
miseriam re-  
cognoscens. quoniam  
tuum poteris re-  
siliis interprim  
amirans non  
modicum. quod dig-  
natus rem rem  
fecidam coram  
suis oculis pre-  
tare. eadem quod  
ad momentu  
te patitur in sua  
pna comora.

et sic faciens d  
hoc dono matri.  
et de oibus alijs  
quantas poteris  
referas deo gra-  
cias. quod eadem  
regradari pos-  
sis. cogita mag-  
num donum.  
et hoc donum salu.  
quod in sua pna  
ualeas comora-  
ri. **I**nsuper et  
alia que tibi  
cocefferit. des  
cum omni vigilan-  
cia custodire.  
semper cum mag-  
auditate illud  
ad maiora. **E**t  
si propter tua  
miseriam. aut

v. ma

aliquā occupatō  
nem exteroꝝ.  
cogitatu a p̄m  
cia sua abſen  
tates. cū anxie  
tate magnā re  
uera ſtudeas  
vbi eras. et h̄c  
ſic faciens. qua  
lem procellam  
h̄re. debeas vnc  
cio te. docebit.  
**H**oc tu proce  
to habeas d̄t̄p  
ſit & alijs.  
ſemp debes te  
ad nichilum  
redigere qua  
tum potes. et  
ōm peccatoꝝ  
ī finū reputa  
re. et tam pro

te quā p alijs  
a deo tuo tibi  
p̄nte cū omni  
humilitate ve  
niſſim poſtula  
re. et tuſſim cō  
ſideracōm ſup  
hoc dirigere p̄o  
teris in hunc  
modū. **N**ūq̄  
cogitare debe  
q̄ alijs p̄toꝝ  
ſint. a deo elō  
gati. q̄n ſepe  
et ſi nō ſemp  
ad deū ſe ver  
ſant. in corde  
et q̄n deū ſuū  
ame intimius  
recogitent q̄  
tu. et clarus  
recognoſcant.

7 p̄fudi

et quoniam cum  
maiori reueren-  
tia coram deo  
assistant. et  
maiori confu-  
sione habeant.  
desuper peccatis  
humilius et se  
pntent. quoniam  
eam maiori  
et ardentiori  
mouentur  
affectu in ple-  
na tanta loci.  
et si hoc pleo-  
corde non pote-  
ris cogitare.  
hoc ipsum debes  
te superbissimum  
replicare. nec  
poteris huic  
tue superbie

77  
concupias aliorum  
preponderare.  
et cum alacri-  
tibus sentiat  
quod sicut contem-  
git de bono.  
ita et de malo.  
quod in quolibet  
est defectum  
repne aliquem.  
quod si aliquid  
mente inuenis.  
quod in aliis tam  
excellenter in-  
uenire non po-  
teris. debes fi-  
miter plume-  
re. quod super-  
bia sic illud  
uicium. in quo  
singulariter  
tu excedis. ex

quo nō poteris  
tuā prauitātē  
respicere. et si  
certe hoc verū  
est. satis potes  
te oīm infimū  
appellare. Sed  
forsan tuā su-  
perbia cogitatio  
dicet tibi. Quis  
modo hī de in-  
fidelibus pos-  
sum cogitare  
c. quod sim i-  
fimus corū.  
qui nec eam  
cognoscūt deū.  
Sed audi sup-  
bia ceca san ig-  
noras. qd si  
deū agnosceris  
ipm̄q; te redē-

nisse credis.  
suo sagne p-  
aplo. et cōtra  
ipm̄ i supbia  
eleuans. qd  
grauius pec-  
cas. quam si  
hec oia igno-  
rares. **N**one  
vbi ai pēto ē  
cognitio. ma-  
ior ē cōtemp-  
tū et none vbi  
maior ē con-  
temptus. ma-  
ius est pētinē-  
**N**ullū g' exa-  
pias somnare.  
sed pleno corde  
te humilians.  
tuam miseri-  
am recognoste.

ibi

Et si tunc libere  
 pat cogitacio  
 tua tibi dices.  
 Tu es adeo re  
 probatus. hac  
 quam aaus  
 poteris excludere  
 debes. ne  
 pmitte te al  
 modo aliquo  
 eam comora  
 ri. timere de  
 bes no modi  
 cu. et alia si  
 percellere pi  
 etatem. et con  
 fidere i xpi  
 vulneribus. z  
 idem ead ma  
 tris eius. In  
 mensa e em  
 ma dei nri.

Et si in te solo  
 eent. oia pta  
 que unquam  
 facta sunt ul  
 de cetero ppe  
 trari possunt.  
 Adhuc i in fi  
 moi pcellit  
 ma saluato  
 ris. Et tibi hec h  
 oia si ad eu  
 reaueris p  
 suam largu  
 simam pie  
 tate condonatz.  
 Si eam tunc  
 tibi ueniat co  
 gitaco utrum  
 sis in caritate  
 an non. time  
 re paul dubio  
 debes. sed caue

1<sup>o</sup> et

misse archie  
 suo sig'no p  
 ap'lo. et ap'lo  
 ipm i iudic  
 elenans. q  
 gressus. q  
 cas. quia  
 licet oia  
 rades. q  
 ubi cu  
 cognat  
 uo e  
 ce non  
 meoz e  
 tempus  
 us est  
 nullu s  
 p'p'io  
 sed pler  
 te huius  
 tuam  
 am rogat  
 ibi

ne determinate  
in aliqua ptem  
de dimens. **F**ide  
liter age. et de  
diuina misericor  
dia semp spera  
**nicht** si in hoc egeris.  
et qui considera  
coe reputaue  
ris peccatorem.  
nocte vndiq; ob  
rutum. ac detra  
ta tenebrosita  
te i tene. ad fo  
tem pietatis.  
huiliter conuer  
teris me te tua.  
**D**irectio inte  
nebris lux tua.  
et eleuaberis  
dei mri dulcis  
sima pietate.

ad celestia con  
templanda. et  
ibi delicijs ha  
bundabis. ut  
dices cu aplia  
**E**t nox illua  
cio mea in de  
licijs meis. q  
ipe ptre dig  
netur. qui est  
bndictus in se  
cula amen. **scilicet**  
**Quomodo ip**  
**feruet ad o**  
**pera dei. ca. viii.**  
**S**i accederes  
o homo q  
te deus adyna  
miam suam  
fecit. et pte tot  
et tam nobiles  
creaturas con

**exceda oi tpe**

79  
didit. et tuam  
assumens na-  
turam. tam ca-  
re te redemit.  
et nō solum ut  
mābū ipsum  
habeas ī pnti.  
sed se ipm in  
futuro in pre-  
miū reprimit.  
sic naturam  
cōservat. gra-  
tiamq; īfudit.  
et hec oīa ad  
sui honorem  
facit. si eam  
in ipm tende-  
res ut debes  
et eius hono-  
rem appeteres  
ut q̄ tui obli-  
tus. p̄ nichilo

te supponeres.  
quicquid hono-  
ris. aut cōsola-  
cōis. aut tribu-  
lacōis. seu iu-  
rie tibi cōtin-  
geret. ac si ni-  
hil accideret  
reputares. co-  
tum ī laudem  
et gloriam re-  
ferens creato-  
ris. et quāvis  
aliquid faceres  
ad dei honore  
utrum esset  
difficile. nō iu-  
dicares. q; quo-  
dam in petu-  
mentis in nio  
amore ferue-  
res. q̄n debes

studere effectū.  
manipare. **S**i  
ei bene esses  
creatori tui a  
more succēsus  
o homo nichil  
p̄ ip̄o ul' diffi-  
cile ul' i unro-  
sum reputare.  
oīa tibi leuia.  
oīa amabilia.  
dulcia & suavia  
a parerent.  
et tam libēter  
hec oīa ad im-  
pleres. ut om-  
nīa fecisses.  
quali nichil p̄  
ip̄o fecisse cre-  
deres. imo po-  
tus defecisse.  
teq; ex hoc tam

erosū haberes  
ut te ip̄m vir  
posses aliqua-  
tenus tolera-  
re. et cogita-  
re sollicitē. q̄  
modo potes  
mēiora face-  
re. Aut saltem  
eadem p̄fatus  
ad implere.  
ponens i cor-  
de tuo. qd̄ p̄o-  
defectib; tuis  
gratuitē fla-  
gellari. et eas  
erubescens n̄  
medicū doleres.  
tam altissimo  
dño sic miser-  
rime misere-  
re. **Q**uid plura

dicam. **Q**uan-  
 to plus profices  
 tanto plus de-  
 ficere cogita-  
 res. et ampli-  
 erubesceres &  
 doleres. & ma-  
 iori ardore  
 succensus. **S**p  
 miora reape  
 conarere. nu-  
 quam ei dylis  
 que ad horem  
 dei carneris  
 tuis possit  
 plene refici  
 appetitus. **S**p  
 ei famelicus  
 apparere. **O**  
 mirabilis ca-  
 lor amoris.  
 qui sic cito di-

rigi facit. et  
 tandem conuertit  
 in premium sine  
 fine. n dubito  
 quin tunc ni-  
 mio feruore  
 ebulliret cor  
 tuum. **S**opnuq;  
 haberet exolu-  
 et qd te ad  
 momentum  
 straheret a  
 seruco dei tu.  
 semp uidere  
 ris tibi adser-  
 uendum deo  
 tuo pigez. **S**u-  
 q serui dei co-  
 pace tu pmp-  
 tulum appare-  
 rent. et coru  
 pmpitudo est

tibi in gaudium.  
 sed tantum pignora  
 tua in timore.  
**A**scende ergo ad  
 cor altum. et in tuis  
 actibus exalta-  
 bitur deus tu-  
 us. **S**i ei con-  
 tris cor infirmum  
 et leuissimum  
 ma seruicia re-  
 putabis maxima  
 et que quasi  
 nichil erunt.  
 tibi difficilia  
 apparebunt. et  
 illa que pro te  
 sunt pro vno ui-  
 lissimo ami-  
 co tuo libere  
 faceres. pro deo  
 tuo altissimo

gratuleris ul-  
 tra modum. dul-  
 cia et amabilia  
 reputabis a-  
 mara. et ama-  
 rissima dulcia  
 reputabis. **D**e-  
 us infirmus  
 in radia cones  
 solis abhorre-  
 bis et ambu-  
 lare in tene-  
 bris affecta-  
 bis. de spuali-  
 bus vris in-  
 unphabis.  
 et te triumph-  
 a aduon-  
 bus ignora-  
 bis. applica-  
 bis manum  
 pro pigritia. **S**

ascella. et iesta  
te gte me dica  
bis. *Et* re tibi  
q no potes tes  
tys co pti. ut  
nam unmetis  
simlis elles.  
que suoru lbe  
unt onera di  
noru suo po  
teris caude  
culpa argue  
et te ied neq  
ajs ad plere.  
Si ergo ad ser  
uo sic habes  
manus et pe  
des ligatos.

81  
no restat mli  
ut iextiores te  
nebras iaca  
ris. *Ja.* quo ipe  
nos custodia  
au ma totus.  
e plenus or  
bis terraru.  
*Quom.* homo  
pferte se coi  
at. et deu dili  
gat. *cap. viij.*  
**Q**uomam ad  
dilectom  
dei habendam  
i perdit dilectio  
sua. et quanto  
plus itendit

una remittit  
altera. id est ut p  
fecte possim deū  
diligere. Delemus  
nos p̄f̄e ad re.  
Tunc aut p̄fecte  
te adis. cū d̄p̄  
tis ab oib̄ ple  
no corde conciliā.  
viliſſimū repu  
tari. Flagellari.  
deri. et q̄li ad  
nichilū redi  
gi. et hec oīa re  
putabis esse  
p̄f̄e. et tuis  
iurys delec  
tari. et tuis  
i b̄lacōib̄ con

solari. et nō so  
lū ab oib̄ h̄  
tibi vis fieri.  
et cupis te il  
tis iurys et  
i b̄lacōib̄ ee  
dignū. et hec  
dignū dico.  
q̄ multi d̄p̄t  
suscipere aduer  
sa. ut i corū  
tolerācia ab  
oib̄ ḡmedet.  
tales ei nō se  
odunt h̄ diligē.  
et m̄cedē suam  
recipiūt i ho  
mūdo. Tunc  
etiam p̄fecte

te odis. qm non  
 solu vis ab ali  
 is conuicta. sz  
 etia temetipm  
 arctas. solum  
 au qris. z oia  
 renuis apt ipm.  
 Ad hoc aut donu  
 p maxmū puer  
 re valebis. si co  
 fidere ex corde  
 sepe peccis h.  
 a deo. Ex parte  
 aut tua possunt  
 ee aliqua iduc  
 tua z dispositi  
 ua ad domum  
 istud **P**dmū  
 cogitare debes  
 q totus natus

es in patris. z ex  
 quo ab illo laia  
 a'o regeneratus  
 es. z p'gatus et  
 lotus. postquam vlti  
 liberi arbitrii  
 suscepisti. usqz  
 ad hanc horam  
 continue p'asti.  
 in memor p'nc lo  
 cois. q emana  
 uit a late xpi.  
 z Innam no re  
 ueris macl  
 tate. au plen  
 cia existebas.  
 z temetipm of  
 fendes. plusqz  
 aliqz innocis.

in  
ad

Quomā hī hī co  
gitāus. ⁊ que  
adimus n̄ mā  
la cōtra ⁊ no  
ciā. ⁊ q̄ p̄ius  
quā se opponē  
limo bono. Q̄  
magis q̄ trū.  
quam hie die  
ocasio. ⁊ tut  
talis fuit pl  
q̄ valeas cogi  
tā. ⁊ quanto  
ab extrinsecis  
amplius mo  
lestariis. tātō  
m̄g p̄cludit  
t̄ via vndiq̄  
ne videris p̄  
deus. ⁊ n̄c af

fectū duplex  
creaturē. hī  
soli deo altissio  
requeas. Q̄  
ḡ nō adibit il  
lus clamore  
apacionē. vñ  
de p̄t ex v̄ia  
de. Certe tē  
apit. cū p̄ria  
triblaco non  
amat. hī ab hī  
mo effugit.  
p̄ius v̄lido  
requeat m̄ster  
cōe quā in deo.  
Cogitā etiam  
q̄ soli deo dese  
tur reuencia.  
⁊ honor. ⁊ n̄c

in se q̄ illius  
 creaturis solus  
**E** diligēdus  
 ideo sine deū  
 diligis. Debes  
 te honorari. et  
 diligi ad oib̄  
 abhorre. Quo  
 mo l̄ q̄re n̄ ab  
 horrelo m̄ at  
 tribui q̄d est  
 dei. Summo  
 oppositū affec  
 tado. ne si me  
 dū tene vel  
 dem m̄crere  
 i extremum.  
 Quā utiles  
 et afflictōes  
 extrinsece.

parte p̄ istas  
 i cogitōm n̄re  
 miseric̄ de v̄i.  
 et p̄ h̄ac cogit  
 cōm n̄ri. i cog  
 cōm dei. Nam  
 quāto q̄s sue  
 vilitatis est  
 cogitōm. tam  
 tōm̄q̄ sine  
 maiestatis e  
 i spectat. Ad  
 ergo vilitas  
 q̄ p̄ h̄ hūilitatē  
 et ad celestia  
 exaltari. Ad  
 ergo reuict  
 se adiri. et ab  
 oib̄us honoribus  
 cōcultari. etc

nescio n̄ stult<sup>e</sup>  
si ergo times  
ol̄p. q̄ q̄ a corpi  
bus i ferunt.  
si m̄q̄ illa ti  
mes? certe il  
ta amabis? di  
liges? vā illa  
est via ad m̄q̄.  
et materia mag  
ni boni. Conso  
laciones v̄o tēp  
les? et via ad  
penas? et ma  
teria magni  
mali et casus.  
Ite consolaciones  
quidam i faciunt et  
deceptat? tri  
blaciones vero

cauant ~~hō~~  
a malis et  
a scoria p̄ta  
rū. ut sic de  
allata et mū  
data videat  
seu suū. O  
deus q̄s nō  
appetit a vo  
luntate? Et q̄m  
placit a hōs  
tuus? et verus  
dicitur? m̄q̄  
te voluit adu  
sa sustinere?  
Nūq̄ vera di  
cacia placit i  
consolacionibus  
et favoribus  
hūi mudi?

Certe sic pauci  
 inveniunt mali?  
 quia pauci sunt. et  
 utinam aliqui. qui  
 non appetant  
 consolari. **Sed**  
 et illa filii tui  
 nunt. quos cor-  
 rige non desit-  
 tis. **Na** comp-  
 ai talibus es.  
**no** ergo tenu-  
 at h. diligat  
 adversa. qui  
 tamquam gradus  
 dicit. imo ta-  
 qui carissimus  
 filii. vult cum  
 dno habitare.  
**hec** h. an. re

nos faciunt. et  
 profice ad maio-  
 ra. faciuntque  
 cosa. **Ad** dno  
 tana ad celest-  
 tia contemplanda.  
**hec** se certe. q  
 cetis mebris  
 patientibus. co-  
 pati instruumt.  
**Quomodo** vero p  
 iuribus. et cap-  
 na patienti con-  
 faciat. qui h  
 nunquam plati.  
**pterea** dicit  
 aplos ad hebr.  
**no** habemus  
 potestate. q no

possit copari infirmitatibus nostris. et hoc est quod in suo corpore fuit ipse expertus. sicut ibidem exprimit. Et si alius non copatimur. sicut in corege. sicut. Aut si copassom non habemus. quod in sum. come. bra. Aut si membra et insensibilia sumus. quod restat nisi ut de corpore abscedamus. Aut dicto in ipse a patre. sicut christo pro parte

mortuo. sicut. Et si copati. quod non patris. sicut. Et si non patris. sicut. potestis conformari. Certe si aliud te non mouet. hoc solum debet te facere diuidu passionum. Quid peius. a quid maius mortificari. quam passionibus non copati. et tanti beneficii ingratum sustineri. uel sustine. Aut

et non patris.

q̄ fructuosi. q̄  
 lūdūus. quā  
 illi passionis  
 ex corde cōpassi  
 ōne plenam  
 gerē. q̄ bñ  
 nullus potest  
 face. n̄ qui m  
 uria exptus  
 est. Dic michi  
 q̄ noblius. q̄  
 allmiliā filio  
 dei. Quomā  
 si ei similes  
 sumus. p̄ con  
 solacōes et hō  
 nocō. et inus  
 ei cōformes i  
 regno m̄me.  
 q̄ ei abhōmā

blius. q̄ uide  
 filiū dei p̄ me  
 sterac̄ i alliq̄  
 ta hūanitate  
 iurias et ob  
 p̄bria sustine.  
 mortē t̄p̄stia  
 et q̄ iustitiam  
 tolere. et ego  
 volo ab hōibz  
 hōrari. et deli  
 cys alluere.  
 O hō stercus  
 plusq̄ stercus.  
 p̄ muria quā  
 ei feceris ad  
 talia iudicā  
 ipe sentipm.  
 Iple auctor et

mortuo  
 e d̄ cōpā  
 nō p̄ter  
 si nō p̄  
 qm̄ p̄ter  
 formā  
 si alius  
 mouet  
 si d̄ d̄  
 de d̄ d̄  
 lionū.  
 xpus  
 m̄ d̄  
 t̄ f̄ r̄  
 p̄ d̄  
 cōpā  
 bñ f̄  
 sustine  
 sustine  
 et n̄ p̄

ad uita et in de  
sup se reflexit in  
diciu et tu coram  
eo. q ei in uia  
ris. vis ptulire  
in uis. **Salte**  
cora oculis sit p  
te afflicto. pten  
de merore et co  
de toto te offer  
ad pacie du coli  
mbia. **Certe n**  
dubito. q ex q.  
pte **pacient** suf  
ficiet e punit?  
si h. **hpc** iterum  
sult me voluis.  
et toto corde a  
petieris. non

sultiebit. quia  
no uia ut p ea  
de in uia **his**  
pallio inferat.  
**Et q** ac dis ce  
in uia **i hpc**  
conter. et q ac  
dis **tblaco**m  
ce. **colaco**m  
videbis. **Et**  
ubi ac dis ce  
dapiu. **repei**  
es fructu mltu  
**Et** quato in  
ria manoe. ta  
to **horabilior**  
eris. **Quato**  
**tblaco** et afflic  
co itensior. ta

86  
tō magis cōsolā  
beis. Et si omnia  
p̄ ip̄o amiseris.  
certe ip̄m q̄ ē  
ōia possidebis.  
**S**i autē hōrem  
aperieris. de  
p̄meris. si cō  
solacōes. t̄ bla  
beis. si tēp̄a  
lia. paup̄ eis.  
**Q**ui ei p̄ter  
deū aliq̄ ape  
acit se affli  
get. imo eq̄a  
si se dilexit  
i debite se ca  
det. **S**i autē se

odieris. solum  
deū dilexit.  
ip̄m plenarie  
possidebit. **U**n  
qui deū itime  
diligit. tāto  
p̄fectius ip̄m  
habet. **O**culi  
tūi hōmes.  
aut huc oculos  
nō p̄mittis.  
**S**i uultis uos  
ōia abhorere.  
certe cū uidei  
tis uos posside  
catore om̄. t̄  
mēs uos in  
ip̄o q̄etata fuit.

om̄o oīa uita  
te reputabitis.  
et cetera uia dū  
ad huc s̄ mor  
talia. tāq̄ s̄  
cora erūt uobis  
absp̄abilia. Et  
sicut q̄ dicit  
s̄ctus ut ad  
absp̄abile. sic  
q̄ uos uel ad  
morte affliget.  
Et sicut q̄ dicit  
taret illud. qd̄  
absp̄iare em̄  
gaudetis. sic  
qui uob̄ dicit  
tādo iunias  
et obp̄ria dicit  
rit et fecerit  
exultabitis.  
quā uob̄ nichil  
potit euenire  
aduersi. q̄ co  
solacōes et sp̄  
res nō poterūt  
uos deri  
pe. eo q̄ de  
ip̄is nō cura  
tis. q̄ q̄tū  
appetit̄. Ad  
uilitates non  
poterūt uos  
dicit. q̄ ip̄as  
affratis. im  
mo q̄to erit  
maior t̄bula  
tō. tāto erit

maior q̄ sola  
co? q̄ magis  
in hoc v̄m i  
plebit̄ desi  
deriū. Nam  
certe si debet  
esse q̄s non  
debet gaudere  
si separaretur  
a v̄tate?  
et iugeretur  
v̄tati? Non  
ne h̄c omnia  
v̄tatis? et q̄  
ē v̄tas nisi  
deus? Nichil.  
Et ideo oīa p̄ter  
deū. et q̄ i v̄m  
nō tendit. ad

haurēda sut.  
Si ei sic esset  
olp. q̄ in solo  
deo velle d̄f  
fici. et soli lu  
um siturus ip  
sem. te ut  
dictū est. nō  
diligēs sed  
odiosus. et ab  
alijs appetēs  
cōculcari. via  
dyabolo p̄du  
siles. ut in  
trone a d̄e  
p̄citus n̄ pos  
set. In hoc enī  
cōcordant d̄c  
toēs. q̄ omnis

oīs mali causa  
ē timor & amor.  
imo etiā ipius  
timoris causa  
ē amor sui. Quo  
ni q̄ ex timore  
peccare poteris.  
qui te perfecte  
adīs. & carere  
tuū solū dī  
gis. **H**oc certe  
si habueris. ad  
perfectā incen  
tiā & cōsumā  
cōm scitatis  
ptingēs. ut q̄  
aliqui fuisse ser  
uus dyaboli  
eris p̄maximū

ī regno dī. **Q**  
ergo tū dās  
ita dīcē. q̄re  
neg ligis mē  
tis p̄fectionē  
h̄c. **N**ūq̄ h̄c  
donū ex cello  
tū impū nega  
bit nō dūs.  
si ab eo postu  
lāre volūm.  
**C**erte non. **D**  
h̄c te certū  
cō sicut postūm.  
imo h̄c libent  
issime tibi dāt.  
**N**ō dico q̄ det  
tibi p̄tū. quā  
h̄c nō omnibus

88

coe dicit. sed tibi  
 buet t velle  
 pati. et hoc tibi  
 suffiat. quous  
 melius esset  
 et velle et pati  
 et forte illud h  
 dignu fueris.  
 tibi dabit. Et  
 si dias no pot  
 lu tantu labo  
 rare. q ad ta  
 tam fatigam  
 uentem. ut lo  
 tu deu dilige  
 re. et me sim  
 oia ad hunc  
 re. et ab alijs  
 appetere vna  
 pendu. <sup>scilicet</sup> dico  
 tibi. q ad hoc  
 no requiritur  
 ille labor exte  
 rius. et corporis  
 validudo. s; po  
 aus sollicitu  
 do. et corporis  
 quies. labor  
 cordis. et quies  
 mentis. Non  
 requiritur dico  
 multus labor  
 exte in seaus. q  
 pilla dilata  
 hit h iter ior.  
 labor tamen  
 humilitatis et  
 pietatis ad hunc

in regno dei  
 ergo tibi  
 una anima  
 neq; ligna  
 tis p fectio  
 hie. <sup>scilicet</sup>  
 donu et  
 tiam m  
 bit no  
 li ad co  
 hie vol  
 certe non  
 hie re  
 to hie  
 imo hie  
 hie tibi  
 ho dico  
 tibi p  
 hie no om

7 ad oia e valis  
Su tame ep que  
te metis in la  
be aulto dicit n  
requit valitu  
d coepis. q re  
pugnat valitu  
dum spūs. req  
rit tame labor  
cordis in lue  
gēdo. 7 totate  
se euellēdo ad  
iūnis istis 7  
ad celestia af  
cēdend. 7 ai  
alā dīs. req  
rit qes men  
tis. Aultū ei  
ab horret cum

q degulcat. 7  
ibi nō quiescit.  
h tamq h deus  
nō est tibi suf  
ficiēs. redit  
ad amplexā  
dū ster corā  
sic mōndus  
vlt dū vez  
iterū amplexā  
vi. h certe hpc  
vni vultico fa  
cē nō auderet.  
7 ipm dū plus  
vni vultico vi  
hpc dū. 7 m  
chōm? vobm?  
q in oib mē  
satisfaciat vo

lucati! q non  
ē ita. **S**z si in  
petrae volūis  
lū repulla tā  
pelles donū.  
pulq ad alia  
ad ipm reuen  
ter colendas.  
ibiq qescas.  
z solitate ro  
ga cū q te am  
plius nō pmit  
tat redire ad  
vomitū. **H**ic  
secis nō dubi  
to. q ab illo spē  
dore etno illu  
minatus tuam  
miseriam re

89  
cognosces. z se  
oia te adhibis.  
Omnia expei  
eis bonitatem.  
z oia tamquā  
serua refutas?  
conūgeris amo  
ris vniūso soli  
deo. **Q**uīpe co  
cedat q est bn  
dus mscula scloz  
amen. **V**te ut  
qis meitis. z  
sancta agneta.  
itcedente. cui  
facies fuit m  
ligta. ut nullm  
pter xpm ad

mittet amatoe.  
**Q**uo hō or dicit  
debet eē in co  
gitationib? locu  
tionib? et opaco  
nibus? caplm. ix?  
**S**eruus dei nō  
aliud n. aliter  
vniq; debet co  
gitare. loqui et  
operari? quam si  
deū facie ad fa  
cie videt. Nec  
dubiu ē. q. sic  
nō plens ē dō.  
et sic nos videt.  
sicut si eēmus  
i celo empireo  
in sede bte un

gis. quus hie  
nō influat li  
cut ibi. et ideo  
quus eū nō vi  
deam? et q. la  
mus eū eē a  
pud nos. et iā in  
intimis cordis  
nri. nō debem?  
apud hie plus n.  
minus. ut alit  
operari. loqui. et  
cogitare? quā si  
semper videm?  
eū. Tantū eū  
timet seruus  
si sciret. q. impa  
tor eē iuxta eū.  
quus ipse non

90  
posset in patore  
vide. quantum  
timet si ipse in  
patore videt.  
imo forsam ma  
gis. **N**ullus est  
servus. qui ti  
meat ipse. quia  
dominus suum vi  
det. **H**ic quod vide  
tur a domino. **S**ed  
si servus ta  
ret propterea. quod  
dominus suus non  
posset vide eum  
nec sciret quod  
servus suus  
faceret. non time  
ret dominum ut  
acedo. **S**ed si

sciret se videri  
a domino. et dominum  
vide non posset.  
tunc multum timet.  
**Q**uanto ergo magis de  
domino non timet  
meo. quod nescit  
et in nescit. et omnia  
intuetur. **D**ebe  
re tueri veneren  
cia. devotione  
amice. et eru  
belantia peto  
ru. **A**ntu est  
certe. quomodo  
sic modica sa  
tilla. sicut est  
cor non in non  
absorbetur to  
tali ab imen

la caritate diu  
na. et qm. Cuius  
dei amor. Imo  
no sp̄i charitas  
mādit. hoc fie  
ret ut credo  
si illa bonitati  
mense applica  
ret cor suum.  
~~tāto melior et~~  
~~perfectior esset~~  
applicare vel  
let. vñ d hōc  
no dubitet  
aliqs. q q̄to  
magis illi lo  
mitati inen  
se applicaret  
cor suū. tāto

melior et p̄fec  
tior est. ~~Q~~ vñ  
i sumo applica  
re posset. ut  
p̄tius oblatus  
om̄ p̄ter deū  
toto animi co  
uamine i ip̄m  
tendat. ibiq̄  
q̄lescat. nō sta  
tū a tāto bo  
no resistens.  
credo q̄ tunc  
ablatus illa  
dulcedine consu  
maret i statu  
Tūc mē cōso  
latores. tūlā  
cōs. ip̄noēs.

oia

24

vituperia et ob  
probria in se  
suis p[er]tinuerit.  
nichil lena  
ens in d[omi]n[u]m.  
suis. solum ip[s]o  
affectas ip[s]o  
no[n] e[st]. tunc  
c[on]p[re]h[en]ditur d[omi]n[u]s  
a p[ro]phet. plus  
q[uam] viator. hoc  
no[n] h[ab]et miser  
angelus. n[on]  
h[ab]et p[ro]p[ter]. sed  
suis. Si vere  
p[ro]p[ter]t[ur] a  
p[ro]p[ter]t[ur] o[mn]i  
h[ab]et breuem  
reglam te  
ne. Quom[od]o  
vult esse con

91  
sumatus in statu  
debet de sua vir  
tute totalit[er] de  
sperare. et plena  
vie se committens  
in manus pietat[is]  
in mensis. toto  
corde confidat  
de ip[s]a. nichil q[uod]  
t[ame]n in se e[st] obmit  
tes. de continge  
tibus fideliter  
agat, qu[od] p[ro]p[ter]  
certit[er] ad solui  
conditoris et d[omi]n[u]m  
p[ro]p[ter]t[ur] honore.  
Si hoc q[uod] ip[s]e  
regla scriptu[m] est  
donu[m] e[st] de per

adh.

maximū. 7 q̄  
ipm̄ habuit  
nō a se h̄c. s̄  
a dño recog  
noscat. sicut  
p̄certo. q̄ ad  
h̄c ip̄e i possi  
bilis ē p̄ se.  
7 p̄mus p̄ca  
ad digna  
mortis eter  
ne. *Bona de  
terna de p̄p̄  
dicitur. cap. x.*  
**D**e p̄mo  
accipe h̄c  
doctrinā. vñ  
quēq̄ sp̄m̄  
de mūdo re  
puta te ip̄m̄

si h̄c cordi tuo  
bñ ip̄m̄. nō  
ē dubiū. qm̄  
bonū illū h̄c  
tuū diliges.  
7 q̄ ad salutē  
illū spectare  
videris. licet  
p̄ te sollicitē  
p̄cūabis. Oro  
ne. exhorta  
tōe. aut 7 a  
lio m̄. si potes.  
7 cū ip̄m̄ videris  
bona d̄re. ut  
face. uelud a  
dicitur tu. si  
aut laueris  
ip̄m̄ in p̄cto.  
uel in aliquo  
replebis gau  
dio ac si illa  
facis

speciali de  
 facto ut de  
 factu nimm  
 um codoleb  
 et illu ama  
 lo p ut po  
 tis venua  
 bis. et idu  
 as ad bon.  
 De malis  
 coepis sic  
 copacienis  
 ei. ac si m  
 pro coepoc  
 qres. et sic  
 libent et di  
 ager teru  
 es et hant  
 factu ubi  
 imo mlto

libeaus. qz ma  
 us e pmu i bi.  
 et caa qz debes  
 te adire illu  
 at d hge. et li  
 te offe dit dic  
 to ut fco. hoc no  
 plus an adno.  
 qua si tu ipe t  
 ipi lpo dix illes.  
 ul fecisses. et vol  
 ido aplius pla  
 cebit t. qz ubi  
 e matic men  
 di matia. et li  
 qz fecis boni  
 ul dixis. no  
 plus eleuabe  
 sig. qz si alius

43  
dixisset et se  
cisset. **S**i ali  
quē defam  
nō culpabilē  
fecis coram a  
lijs nō plus  
curabis. quā  
si imputato. v  
nlls vidit  
fecisses. **I**nc  
eā seq. q. si  
nūq. e. re  
putabis te  
ipm. et nllm  
speciale se  
bis. q. om̄s  
speciales t  
erūt. nullū  
q. plus alio  
diligēs. n

44  
illū quē no  
uis meliorē.  
nō. q. sit tibi  
familiaris.  
et notus. sicut  
circa aliquē  
q. tūcūq. **tibi**  
bonū debem  
affici. s. solū  
in cura deū.  
sive in se ab  
solute. sive t  
i q. tū ista uel  
illi. tāta eā  
largit. pol  
sum. tamen  
plus orare  
p. ipis. q. tuis  
sum. **affici**  
mag. oblati.

om̄s q. q.

93  
nec tamē sic  
orandū pro  
ip̄is. ut alios  
dimittamus.  
hoc solū t̄ ap-  
pabis. scilicet  
culpas tuas.  
et defūs tuos.  
et q̄ te vicio-  
rē m̄ oib̄ re-  
putes. et nō  
solū tuā. s̄ et  
aliena p̄ta  
reputes. et  
tuā. et p̄ ip̄is  
viam postu-  
labis. sicut p̄  
tuis. et si di-  
cas q̄m̄ postū

om̄s h̄m̄es est  
māc̄ meip̄m. h̄c  
docet te facē p̄fec-  
ta caritas. que  
te eis cōiūgens.  
vnū facit. h̄c  
tamē clarus in-  
tuet̄. et h̄c faci-  
li⁹ mouet. qui  
cor suū a d̄o p̄no-  
rē dei tota h̄c  
radicat. in  
d̄o alius ille.  
nichil i alio  
seques n̄ d̄o. <sup>v</sup>  
vn̄ h̄c regula  
est p̄ optima.  
p̄ qui vult d̄o.

q̄m̄

et proximum sua  
gece. solum sp  
nove dei fa  
ciat. et cum mag  
na auditate.  
quod nichil  
a iudice des  
misi deum.

**O** sanctissime  
dulcissime  
ihesu medul  
las anime mee.  
sanctissimo et ac  
caluberrimo  
amoris tui ut  
ne vulnera  
viscera anime  
mee. vera  
lupna. apti

ca caritate. ut  
vel langueret. et  
liqueret. anima  
mea solo semp  
amore et desue  
rio tui. Con  
piscat et desua  
at anima mea in  
atrida tua. cu  
piat dissolui  
et esse tecum. Dant  
anima mea te solum  
esuriat pane  
anglorum. refec  
com dicitur scarp.  
pane meum cot  
tidiannu super  
bale. Habente